АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2021_№1624

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда» на 2020-2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 20.07.2020 года № 807 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда», утвержденную постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 01.11.19г. №1682 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Межмуниципальный Вестник» в официальном сетевом издании Новости Подмосковья и Московской области, доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети Интернет: news-sp.ru, обнародовать на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа В.В. Федонина.

Глава городского округа                                                                                        О.В.Павлихин

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Серебряные Пруды
 Московской области
 От 08.11.2021 №1624

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в Муниципальную программу городского округа «Экология и окружающая среда»
(утв. Постановлением администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области №1682 от 01.11.2019г.)

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Серебряные Пруды Московской области «Экология и окружающая среда»:
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	1 850,56
	106,9
	1 627,86
	38,6
	38,6
	38,6

	Средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	95 573,15
	12 924,01
	8 772,14
	24 819,0
	24 529,0
	24 529,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам
	97 423,71
	13 030,91
	10 400,0
	24 857,6
	24 567,6
	16 24 567,6

2. В паспорте подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk46150110]Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
в том числе:
	1 023,0
	2 800,9
	10 736,0
	12 446,0
	12 446,0
	39 451,9

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 520,86
	0
	0
	0
	1 520,86

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1 023,0
	1 280,04
	10 736,0
	12 446,0
	12 446,0
	37 931,04

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. [bookmark: _Hlk46150413]В разделе 3. Перечень мероприятий подпрограммы II «Развитие водохозяйственного комплекса» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk46150465][bookmark: _Hlk76125804]№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	[bookmark: _Hlk85531422]1
	[bookmark: _Hlk76123320]Основное мероприятие 01 Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и проведение мероприятий по берегоукреплению
	2020-2024 годы
	Итого
	600,0
	20 523,0
	1 023,0
	700,0
	9 600,0
	4 600,0
	4 600,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	600,0
	20 523,0
	1 023,0
	700,0
	9 600,0
	4 600,0
	4 600,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 1.4 Расходы на эксплуатацию гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования, включая разработку необходимой для эксплуатации документации
	2020-2024 годы
	Итого
	600,0
	15 523,0
	1 023,0
	700,0
	4 600,0
	4 600,0
	4 600,0
	Администрация городского округа
	Увеличение протяженности восстановленных участков пригодных для устойчивого существования и воспроизводства рыбных запасов

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	600,0
	15 523,0
	1 023,0
	700,0
	4 600,0
	4 600,0
	4 600,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 1.5 Проведение текущего ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муниципального образования, в том числе разработка проектной документации
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	5 000,0
	0
	0
	5 000,0
	0
	0
	Администрация городского округа
	Увеличение протяженности восстановленных участков пригодных для устойчивого существования и воспроизводства рыбных запасов

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	5 000,0
	0
	0
	5 000,0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	[bookmark: _Hlk83737649]Мероприятие 1.6 Мониторинг с детальным обследованием технического состояния гидротехнических сооружений
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	Увеличение протяженности восстановленных участков пригодных для устойчивого существования и воспроизводства рыбных запасов

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 04. Ликвидация последствий засорения водных объектов
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	18 928,9
	0
	2 100,9
	1 136,0
	7 846,0
	7 846,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 520,86
	0
	1 520,86
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	17 408,04
	0
	580,04
	1 136,0
	7 846,0
	7 846,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Мероприятие 4.2 Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации последствий засорения водных объектов, находящихся в муниципальной собственности
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	18 928,9
	0
	2 100,9
	1 136,0
	7 846,0
	7 846,0
	Администрация городского округа
	Количество водных объектов, на которых выполнены мероприятия по ликвидации последствий засорения

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 520,86
	0
	1 520,86
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	17 408,04
	0
	580,04
	1 136,0
	7 846,0
	7 846,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме II
	Итого
	600,0
	39 451,9
	1 023,0
	2 800,9
	10 736,0
	12 446,0
	12 446,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	1 520,86
	0
	1 520,86
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	600,0
	37 931,04
	1 023,0
	1 280,04
	10 736,0
	12 446,0
	12 446,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

4. В паспорте подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» изложить в следующей редакции:
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского округа Серебряные Пруды Московской области
	Всего:
 в том числе:
	12 007,91
	6 516,1
	13 038,6
	11 038,6
	11 038,6
	53 639,81

	Средства бюджета Московской области
	106,9
	107,0
	38,6
	38,6
	38,6
	329,7

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	11 901,01
	6 409,1
	13 000,0
	11 000,0
	11 000,0
	53 310,11

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

5. В разделе 3. Перечень мероприятий подпрограммы V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk46754487]№ п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 04.
Создание производственных мощностей в отрасли обращения с отходами
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	11 899,91
	11 899,91
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	11 899,91
	11 899,91
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 4.2
Организация деятельности по утилизации, обезвреживанию твердых коммунальных отходов
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	11 899,91
	11 899,91
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	100% ликвидация объекта накопленного экологического вреда окружающей среде

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	11 899,91
	11 899,91
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Федеральный проект G1. Чистая страна
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	216,1
	108,0
	108,1
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	213,9
	106,9
	107,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	2,2
	1,1
	1,1
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Мероприятие G1.1
Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	100% ликвидация объекта накопленного экологического вреда окружающей среде

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Мероприятие G1.3
Разработка проектной документации на рекультивацию полигонов твёрдых коммунальных отходов
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	216,1
	108,0
	108,1
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	Проектная документация на рекультивацию полигона твёрдых коммунальных отходов

	Средства бюджета Московской области
	0
	213,9
	106,9
	107,0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	2,2
	1,1
	1,1
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Основное мероприятие 11.
Организация работ в области обращения с отходами
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	41 523,8
	0
	6 408,0
	13 038,6
	11 038,6
	11 038,6

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	41 523,8
	0
	6 408,0
	13 038,6
	11 038,6
	11 038,6

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Мероприятие 11.1
Сопровождение работ по рекультивации полигонов ТКО (авторский и технический надзор)
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	100% ликвидация объекта накопленного экологического вреда окружающей среде

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Мероприятие 11.2
Проведение работ биологического этапа рекультивации
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	100% ликвидация объекта накопленного экологического вреда окружающей среде

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Мероприятие 11.3
Организация работ по вывозу и утилизации фильтрата с полигонов ТКО
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	100% ликвидация объекта накопленного экологического вреда окружающей среде

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Мероприятие 11.4
Разработка проектов рекультивации
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	108,0
	0
	108,0
	0
	0
	0
	Администрация городского округа
	Проектная документация на рекультивацию полигона твёрдых коммунальных отходов

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	108,0
	0
	108,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Мероприятие 11.5
Ликвидация несанкционированных свалок
	2020-2024 годы
	Итого
	0
	41 415,8
	0
	6 300,0
	13 038,6
	11 038,6
	11 038,6
	Администрация городского округа
	100% ликвидация объекта накопленного экологического вреда окружающей среде

	Средства бюджета Московской области
	0
	115,8
	0
	0
	38,6
	38,6
	38,6

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	41 300,0
	0
	6 300,0
	13 000,0
	11 000,0
	11 000,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по Подпрограмме V
	Итого
	0
	53 639,81
	12 007,91
	6 516,1
	13 038,6
	11 038,6
	11 038,6

	Средства бюджета Московской области
	0
	329,7
	106,9
	107,0
	38,6
	38,6
	38,6

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	53 310,11
	11 901,01
	6 409,1
	13 000,0
	11 000,0
	11 000,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0